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Przetarg nieograniczony na usługę odbioru, transportu i utylizację odpadów medycznych 

 

Elbląg, dnia 29.12.2020r. 
 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Dotyczy: postępowania nr ZP/35/2020 na usługę odbioru, transportu i utylizację odpadów medycznych  
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawców o poniższej treści:  

 
Pytanie 1 Dotyczy SIWZ 
Zgodnie z treścią zapisu w punkcie D. 1 Działu V oraz punkcie 3.1) Działu VI SIWZ Zamawiający wymaga m.in. aktualnego 
zezwolenia na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który 
gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu 
odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do 
złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r.  
To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie 
transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności. Biorąc powyższe pod 
uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego 
dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje warunki udziału w postępowaniu. Poprawiony SIWZ dostępny 
jest na platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 2 Dotyczy SIWZ 
Zgodnie z zapisem w Dziale XIII SIWZ jednym z kryteriów jest posiadanie Certyfikatu ISO wydanego zgodnie z normą  
PN-N-18001:2004. Pragniemy zauważyć, iż w obrocie prawnym funkcjonują już Certyfikaty wydawane według nowszej 
normy PN-ISO 45001:2018-06. W związku z tym prosimy o informację i potwierdzenie czy spełnieniem kryteriów będzie 
przedstawienie również Certyfikatu 45001:2018-06 w zamian za Certyfikat PN-N-18001:2004? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści złożenie Certyfikatu wydanego według nowszych norm tj. złożenie 
Certyfikatu 45001:2018-06 w zamian za Certyfikat PN-N-18001:2004. Poprawiony SIWZ dostępny jest na 
platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 3 Dotyczy projektu umowy § 4 
Zgodnie z zapisem w §4 Wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, że może zwiększyć lub zmniejszyć częstotliwość odbioru 
odpadów. Częstotliwość odbioru odpadów jest bardzo istotnym elementem oferowanej ceny usługi i nie może być 
dowolnie zmieniana. Ponadto częstotliwość jest powiązana również z możliwościami logistycznymi wykonawcy. 
Wykonawca decydując się na złożenie oferty oszacowuje swoje możliwości realizacji usługi i warunki te nie mogą być 
zmieniane na etapie realizacji usługi, ponieważ są to warunki, które mają wpływ na cenę i ofertę. W związku z powyższym 
prosimy o dodanie zapisu, iż zmiana częstotliwości odbioru odpadów będzie możliwa jedynie za zgodą wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiajacy dodaje w § 4 kolejne zdanie: Zmiana częstotliwości odbioru odpadów 
medycznych będzie możliwa jedynie za zgodą Wykonawcy. Poprawiony projekt umowy dostępny jest na 
platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 4 
Zgodnie z zapisami w Dziale V punkt D.3.1) SIWZ, Działu VI punkt 3.2) SIWZ oraz ogłoszenia wykonawca musi wykazać 
należyte wykonanie lub wykonywanie co najmniej dwóch zamówień odpowiadających swoim rodzajem i wartością usłudze 
stanowiącej przedmiot zamówienia. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 7.1. Ustawy Prawo zamówień publicznych 
postępowanie o zamówienie publiczne musi gwarantować równe traktowanie wykonawców. To oznacza, że warunki 
udziału w postepowaniu muszą być proporcjonalne i jednakowe dla wszystkich wykonawców. W związku z powyższym 
prosimy o określenie jakiej wartości mają być zamówienia potwierdzające wykonanie usługi. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje warunki udziału w postępowaniu. Poprawiony SIWZ dostępny 
jest na platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 5 
Zgodnie z zapisem w punkcie 3 Formularza asortymentowo-cenowego odbiór odpadów może się odbywać również według 
potrzeby za uzgodnieniem telefonicznym w ciągu 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia. W związku z tym, iż jest to krótki czas 
prosimy o wydłużenie go do 48 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby według potrzeby za uzgodnieniem telefonicznym wydłużyć 
odbiór odpadów w ciągu 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia. Poprawiony formularz dostępny jest na 
platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 6 
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.c) Formularza asortymentowo-cenowego wykonawca zaopatrzy bezpłatnie Szpital w 
dodatkowe pojemniki w przypadku wytworzenia większej ilości odpadów. W związku z tym, iż koszt zakupu pojemników 



  

jest wliczany w cenę usługi ich liczba nie może być dowolnie zmieniana. Dlatego prosimy o określenie maksymalnej ilości 
pojemników jakiej Zamawiający będzie mógł zażądać. 
Odpowiedź: Zamawiajacy w formularzu asortymentowo-cenowym podał maksymalne ilości pojemników. 
Poprawiony formularz dostępny jest na platformie zakupowej:  
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag 
 
Pytanie 7 
Zgodnie z zapisem w §6 ust. 1 Wzoru umowy zapłata będzie realizowana na podstawie faktur oraz dostarczeniu kart 
przekazania odpadów potwierdzonych przez Wykonawcę i pracownika Szpitala. Pragniemy zauważyć, iż od 
stycznia 2020 roku ewidencja w zakresie gospodarki odpadami prowadzona jest elektronicznie poprzez platformę BDO i na 
niej znajdują się wszystkie karty przekazania odpadu. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu na zapis 
o treści: „Zapłata realizowana będzie na podstawie miesięcznych faktur wystawianych przez Wykonawcę po 
kompleksowym wykonaniu usługi.” 
Odpowiedź: Zamawijący zmienia zapis w § 6 ust. 1 projektu umowy. Poprawiony projekt umowy dostępny 
jest na platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o zmianę zapisu w §7 ust. 1 Wzoru umowy na zapis o treści: „Z tytułu nieterminowego wykonania usługi 
Wykonawca będzie miał obowiązek zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,25% 
wartości faktury wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę, za każdy dzień zwłoki”. 
Odpowiedź: Zamawijący zmienia zapis w § 7 ust. 1 projektu umowy. Poprawiony projekt umowy dostępny 
jest na platformie zakupowej: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag. 

 

 

Zamaiwjaący informuje, iż zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert. 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie Zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag do dnia 07.01.2021r. godz. 9:00 
 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.01.2021r. od godz. 09:05 za pośrednictwem Platformy Zakupowej 
Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych. 

 

 


